
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
OPĆINA SAPNA  

 
 
 

 
 
                                     

Službeni glasnik  
Općine Sapna  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Godina: XIX 
Datum izdavanja: 
19.10.2017. godine                              Bro j: 6/2017. 
 



S   A   D   R   Ž   A   J 
 

 
I. AKTI  OPĆINSKOG  VIJEĆA 
 

1. Odluka o općinskim administrativnim taksama 
2. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za rekonstrukciju regionalne ceste R-456 

Priboj – Sapna, dionica Rastošnica - Goduš u dužini  od 2900 metara 
3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima, načinu, kriterijima i iznosu 

sredstava za dodjelu jednokratne novčane pomoći licima i domaćinstvima  u teškoj 
materijalnoj i finansijskoj situaciji sa područja općine Sapna 

4. Odluka o prenosu prava vlasništva 
5. Odluka o davanju garancije na kreditno zaduživanje JKP “Sapna“ d.o.o Sapna 
6. Rješenje o konačnom  imenovanju člana Upravnog odbora JZU Dom zdravlja 

Sapna 
7. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Zajedničkog pravobranilaštva za općinu 

Sapna za 2016. godinu 
8. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju klizišta 
9. Zaključak o usvajanju Informacije o broju i položaju korisnika zdravstvene zaštite na 

području općine Sapna 
10. Zaključak o usvajanju Informacije o poduzetim radnjama za rješavanje problema 

vodovoda u mjesnoj zajednici Goduš 
11. Zaključak o usvajanju Informacije o planu jesenje sjetve 

 
 

II. AKTI  OPĆINSKOG  NAČELNIKA 
 

1. Odluka o izboru stručnih lica za obavljanje poslova tehničkog pregleda građevina na 
području općine Sapna 

2. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Komisije za izlaganje na javni uvid 
podataka premjera i katastarskog klasiranja zemljišta izgrađenog dijela katastarske 
općine Međeđa u površini od 102 ha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„SLUŽBENI  GLASNIK  OP ĆINE SAPNA“ 
 
Uređuje: Ljubinka Bodiroga - sekretar Općinskog vijeća 
 
Broj: 6/2017. 
Datum: 19.10.2017. godine 



Općinsko vijeće Sapna, na osnovu člana 13. Zakona o pripadnosti javnih prihoda u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene noviine Federacije BiH“, broj 22/06, 43/08, 74/08, 22/09 
i 35/14 i 57/15 i 94/15), člana 7. Zakona o pripadnosti javnih prihoda na području Tuzlanskog 
kantona i finansiranju Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 12/05,8/06 
i 5/09), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 22. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), na sjednici održanoj dana 10.10.2017. godine, donosi 
 
 

O D L U K U  
o općinskim administrativnim taksama 

 
 

Član 1.  
 

Za spise i radnje u upravnim stvarima, kao i takse za druge predmete i radnje    (u daljem 
tekstu: spisi i radnje), ako ovom Odlukom nije drugačije određeno, plaćaju se administrativne takse 
kod općinskih organa uprave, preduzeća, ustanova i  drugih pravnih lica kojima je povjereno  
vršenje javnih ovlaštenja kad rješavaju u upravnim stvarima i o određenim pravima i obavezama. 
 

Član 2.  
 

Spisi i radnje za koje se plaća taksa kao i visina takse utvrđuju se Taksenom tarifom koja je 
sastavni dio ove Odluke. 

 
Član 3.  

 
Takseni obveznik je lice po čijem zahtjevu ili u čijem interesu se preduzimaju radnje 

propisane ovom Odlukom. 
Ako za istu taksu postoje dva ili više obveznika, njihova obaveza je solidarna. 

  
Član 4. 

 
Ako taksenom tarifom nije drugačije propisano, taksena obaveza nastaje: 
- za podneske u trenutku kada se predaju, a za podneske date na zapisnik, kada se 

zapisnik sastavlja, 
- za rješenja  i druge isprave u trenutku podnošenja zahtjeva za njihovo izdavanje,  
- za pravne radnje u trenutku podnošenja zahtjeva za njihovo izvršenje. 

 
Član 5. 

 
U rješenju ili drugoj ispravi za koju je taksa naplaćena, mora se označiti da je taksa 

naplaćena, u  kojem iznosu i po kojem tarifnom broju. 
 

Član 6. 
 

Spisi i radnje u postupcima koji se vode po službenoj dužnosti, ne podliježu taksi. 
 

Član 7. 
 

Ukoliko se isprava za koju se plaća taksa po zahtjevu stranke izdaje u dva ili više primjeraka, 
za drugi i svaki naredni primjerak plaća se ista taksa kao i za prvi primjerak. 

 
Član 8. 

 
Općinske administrativne takse se plaćaju u gotovom novcu na blagajni Općine ili uplatom 

na transakcijski račun  Općine putem banke ili  u administrativnim  taksenim markama u skladu sa 
kantonalnim propisima. 



 Do donošenja propisa iz prethodnog stava takse će se naplaćivati u gotovom novcu. 
Administrativne takse utvrđene u Tarifi općinskih  administrativnih taksi prihod su budžeta 

općine Sapna a plaćaju se u konvertibilnim markama. 
 

                                                         Član 9. 
 

Od plaćanja taksi oslobođeni su: 
1. organi uprave, javne ustanove, mjesne zajednice,  
2. humanitarne  organizacije u obavljanju svoje djelatnosti, 
3. nezaposleni građani za akt o zasnivanju radnog odnosa i za spise i radnje u vezi sa 

ostvarivanjem i zaštitom prava iz radnog odnosa, na osnovu uvjerenja nadležne službe za 
zapošljavanje da je građanin prijavljen kao privremeno nezaposleno lice, 

4. građani koji se privremeno nalaze van radnog odnosa u postupku za dobijanje 
materijalnog obezbjeđenja i drugih prava, koja im po tom osnovu pripadaju, 

5. učenici i studenti za sve spise i radnje u vezi sa redovnim školovanjem,  
6. članovi  porodice šehida, poginulog, umrlog, nestalog branitelja koji ostvaruju pravo na 

porodičnu invalidninu, ratni vojni invalidi i nezaposleni demobilisani borci, 
7. korisnici stalne novčane pomoći putem Centra za socijalni rad. 

 

Svojstvo ratnog vojnog invalida i člana  porodice šehida, poginulog, nestalog i umrlog 
branitelja, nadležni organ koji naplaćuje taksu utvrdit će na osnovu uvjerenja odnosno rješenja 
službe nadležne za branilačko-invalidsku zaštitu, a status demobilisanog borca utvrđuje se na 
osnovu uvjerenja izdatog od nadležnog organa. 
        

Član 10. 
 

Od plaćanja taksi oslobođeni su sljedeći spisi i radnje: 
1. u postupku za vraćanje nepravilno naplaćenih dadžbina, 
2. u postupku za ispravku grešaka u rješenjima, drugim ispravama i službenim evidencijama, 
3. u postupku za ostvarivanje prava boraca po osnovu učešća u Armiji RBiH i invalida i 

rješavanja statusa izbjeglih i raseljenih lica, 
4. u postupku za ostvarivanje prava zdravstvenog, penzijskog i invalidskog osiguranja, 

ukoliko su u momentu podnošenja zahtjeva za ostvarivanje tih prava prijavljeni na 
evidenciji Službe za zapošljavanje 

5. u postupku za utvrđivanje radnog  i penzijskog staža ukoliko su u momentu podnošenja 
zahtjeva za ostvarivanje tih prava prijavljeni kao privremeno nezaposleno lice   

6. u postupku u vezi sa civilnom zaštitom, 
7. u postupku osnovnog upisa u matične knjige.  

 
Član 11. 

 
U ispravama koje su oslobođene od plaćanja takse mora se označiti u kojem  cilju se izdaju, 

na osnovu kojeg propisa su oslobođeni od takse, a u druge svrhe se mogu koristiti samo kada za 
njih bude plaćena odgovarajuća taksa.  

 

Član 12. 
 

Lice koje je platilo taksu, a  koju nije bilo dužno da plati ili je platilo taksu u iznosu većem od 
propisanog, kao i lice koje je platilo taksu a radnja za koju je platilo taksu iz bilo kojih razloga nije 
izvršena, ima pravo na povrat takse.  

Postupak za povrat takse pokreće se po zahtjevu stranke kod organa kojem je taksa 
plaćena, a o povratu takse zaključkom odlučuje  Služba kojoj je zahtjev podnesen. Povrat takse 
vrši se na teret prihoda budžeta općine. 
 

Član 13. 
 

Pravo na naplatu takse zastarijeva u roku od pet godina, računajući od dana kada je taksu 
trebalo platiti, a pravo na povrat takse zastarijeva u roku od jedne godine od dana kada je taksa 
plaćena. 
 



Član 14. 
 

Netaksirani ili nedovoljno taksirani podnesci i drugi spisi neće biti primljeni neposredno od 
stranke. 

Ako netaksirani ili nedovoljno taksirani podnesak stigne poštom, služba nadležna za 
odlučivanje po tom podnesku pozvaće taksenog obveznika opomenom da u roku od osam dana od 
dana prijema opomene plati redovnu taksu i taksu za opomenu. 

Nadležna služba može pokrenuti postupak i po netaksiranom ili nedovoljno taksiranom 
podnesku u slučaju iz prethodnog stava, ali rješenje ili drugi akt ne može biti dostavljen stranci prije 
nego što bude plaćena taksa po opomeni. 

 
Član 15. 

 
Ako takseni obveznik ne plati taksu u trenutku nastanka taksene obaveze ili u roku od osam 

dana od dana prijema opomene, upravnim aktom kojim se okončava upravni postupak ili posebnim 
zaključkom bit će utvrđeno koji iznos i u kojem roku je dužan po tom osnovu uplatiti u 
odgovarajućem iznosu. 

 
Član 16. 

 
Satavni dio ove Odluke je Tarifa općinskih administrativnih taksi. 

 
Član 17. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o općinskim administrativnim 

taksama („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj 2/08,1/12 i 6/14). 
 

Član 18.  
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 

 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina                
Federacija Bosne i Hercegovine                                                                      
Tuzlanski kanton                                                                                    
Općina Sapna                   
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1337-1/17        Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna,10.10.2017. godine        Fedahija Ahmetović s.r. 

                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             



T A R I F A 
općinskih administrativnih taksi 

 
 
I  -  PODNESCI 
 

Tarifni broj 1. 
 
1. Za zahtjeve , molbe , prijedloge i druge podneske , ako ovom Tarifom nije propisana druga 

taksa, plaća se …………………………………………………………………………………….. 5 KM. 
 

NAPOMENA: Taksa po ovom Tarifnom broju ne plaća se za naknadne podneske, kojima stranka 
zahtijeva brže postupanje po ranije podnesenom zahtjevu. 

 
2. Za žalbe protiv rješenja i zaključaka o kojima rješava nadležni organ Općine Sapna  plaća 

se………………………………………..………………........................................................... 10 KM. 
 

 
II  -  UVJERENJA I RJEŠENJA 

 
Tarifni broj 2. 

 
Za uvjerenja i potvrde koja izdaju općinske službe za upravu i drugi općinski organ , ako Zakonom 
ili ovom Odlukom nije drugačije određeno  plaća se………………………………………………. 5 KM. 
 
Za uvjerenja o činjenicama o kojima se ne vodi službena evidencija plaća se ...................... 10 KM. 
 
Za sva rješenja i zaključke za koja nije propisana posebna taksa plaća se ………………….. 10 KM. 
 
Za rješenja donijeta po žalbi ne plaća se taksa. 

 
NAPOMENA: Ako se donosi jedno rješenje po zahtjevu više lica, taksa po ovom tarifnom broju 
plaća se onoliko puta koliko ima lica kojima se rješenje dostavlja. 

 
 

III  -  OVJERA POTPISA, RUKOPISA, PRIJEPISA I POSLO VNIH KNJIGA 
 

Tarifni broj 3. 
 

1. Za ovjeru potpisa, osim potpisa na ugovoru plaća se taksa u iznosu od............................. 5 KM.  
 
2. Za ovjeru autentičnosti rukopisa ili za ovjeru prijepisa od svakog polutabaka originala plaća se 

…………………………………………………………………………………………………….    2 KM. 
 

3. Ako se ovjera autentičnosti rukopisa ili ovjera prepisa sastoji od više polutabaka, za svaki 
naredni polutabak plaća se .............................................................................................. 0,5 KM. 
 

NAPOMENA: Pod polutabakom podrazumijeva se list papira od dvije stranice, normalnog ili 
manjeg kancelarijskog formata. 
 
Ako je rukopis , odnosno prijepis čija se ovjera vrši  na stranom jeziku, plaća se dvostruka taksa iz 
tačke 2. ovog Tarifnog broja. 
 

Tarifni broj 4. 
 

Za izlazak na teren radi ovjere potpisa plaća se …………………………………...................... 20 KM. 
 

 



Tarifni broj 5.  
 

Za izdavanje  prepisa akata iz arhive plaća se taksa u iznosu od ........................................... 10 KM 
po jednom aktu. 

 
Tarifni broj 6. 

 
Za ovjeru potpisa na ugovoru plaća se …..……………………………………………………….. 20 KM. 

 
NAPOMENA:  Smatra se da je izvršena ovjera ugovora ako se ovjeravaju samo potpisi   ugovornih 
strana. 
 
Svaka izmjena sadržaja ugovora, u taksenom pogledu smatra se kao nov ugovor. 

 
Tarifni broj 7. 

 
Za ovjeru poslovnih knjiga po jednom listu plaća se ………………………………………….. 0,20 KM. 
 
Za ovjeru normativa i cjenovnika ............................................................................................ 20 KM.  

 
NAPOMENA: Pod listom se podrazumijeva jedan list (dvije strane) knjige bez obzira na veličinu i 
bez obzira da li su listovi povezani ili  ne. 

  
Taksa iz ovog tarifnog broja plaća se i za ovjeru kartoteke koja zamjenjuje poslovne knjige. 

 
Tarifni broj 8. 

 
1. U postupku pružanja informacija po Zakonu o slobodi pristupa informacijama: 

 
- za svaku stranicu ako tekst informacije prelazi 10 strana plaća se…………………… 0,50 KM. 

 
- za elektronsku dokumentaciju po cd-u plaća se ………………………............................. 5 KM.  

 
 
IV - TAKSE IZ OBLASTI GRA ĐANSKIH STANJA 

 
Tarifni broj 9. 

 
1. Za izvode iz matičnih knjiga, uvjerenja o državljanstvu i uvjerenja po članu 169. ZUP plaća se 

……………………………………………………………………………………………………….. 5 KM. 
 

2. Za izvode iz matičnih knjiga na internacionalnim obrascima plaća se………....................  20 KM. 
 

3. Za uvjerenja o slobodnom bračnom stanju u svrhu zaključenje braka van BiH plaća se ... 30 KM. 
 

4. Za vjenčanje plaća se: 
 

a) u radne dane u periodu od 7,30 do 16,00 u prostorijama općine Sapna .................... 20 KM. 
 

b) vjenčanje van radnog vremena …………….. …………………………....................... 150 KM. 
 

c) vjenčanje van prostorija općine Sapna ..................................................................... 200 KM. 
 

d) vjenčanje van prostorija općine Sapna i van radnog vremena .................................. 350 KM. 
 

e) vjenčanje kada  jednog od bračnih partnera zastupa   punomoćnik ......................... 200 KM. 
 

f) vjenčanje kad je jedan bračni partner strani državljanin ………………...................... 200 KM. 



g) vjenčanje kad su oba bračna partnera strani državljani ………………...................... 400 KM. 
 

h) vjenčanje van prostorija općine Sapna i van radnog vremena a oba bračna partnera su 
strani državljani ......................................................................................................... 600 KM. 

 
Ukoliko za određena vjenčanja treba platiti taksu po više osnova (tačka a.- h. ovog člana) takse se 
sabiraju odnosno naplatit će se taksa po onoliko osnova koliko je u konkretnom slučaju 
neophodno. 
 

Tarifni broj 10. 
 

1. Za naknadni upis podataka u matične knjige plaća se ....................................................... 10 KM. 
 

2. Za naknadni upis činjenice nacionalnosti ili promjenu nacionalnosti u matičnu knjigu rođenih 
……………………………………………………………………………………………………… 20 KM. 

 
3. Za naknadni upis podataka u matične knjige ako je osnovni upis izvršen na osnovu isprave 

inostranog organa .............................................................................................................. 30 KM.   
  
4. Za ispravku podataka u matičnim   knjigama ako je osnovni upis izvršen na osnovu isprave 

inostranog organa .............................................................................................................. 30 KM. 
 
5. Za upis djeteta u matičnu knjigu rođenih po članu 26. Zakona o državljanstvu Federacije Bosne 

i Hercegovine ..................................................................................................................... 30 KM. 
 

 
Tarifni  broj 11. 

 
1. Za izjavu o izdržavanju za inostranstvo plaća se …………………………………………….. 30 KM. 

 
2. Za uvjerenje o zajedničkom domaćinstvu (kućna lista) na internacionalnom obrascu plaća se 

..……………………………………………………………….………........................................ 30 KM. 
 

3. Za potvrdu o životu plaća se ……………….…………………………………………………….  5 KM. 
 
4. Za upis u matične knjige na osonovu isprave inostranog organa ..…………..………......... 30 KM.  

 
5. Za izradu zapisnika o priznavanju očinstva plaća se ……………………………………….   20 KM. 
 
6. Za izradu zapisnika o promjeni prezimena plaća se  ………………………………………… 20 KM. 
 
7. Za izradu smrtovnice plaća se .……………………………………………………………........ 5 KM. 
 

 
Tarifni broj 12. 

 
1. Za uvjerenje o poslovnoj sposobnosti plaća se .…………………………………………….. 50 KM. 

 
2. Za saglasnost za prijevremeno stupanje u brak plaća se …………...……………………..  50 KM. 
 
3. Za postavljanje posebnog staratelja u: 
 

- brakorazvodnim parnicama plaća se ……………..…………………………………….. 30 KM. 
 

- utvrđivanju prava vlasništva plaća se …..………………………………………………. 30 KM. 
 
4. Uvjerenja u postupku usvajanja djece plaća se ...............................................................100 KM. 

 



5. Za sva rješenja i uvjerenja za inostranstvo plaća se ……...……………………................. 30 KM. 
 
6. U postupku posredovanja Centra za socijalni rad u razvodu braka,plaća se ................. 200 KM. 
 
7. Za uvjerenja o nekažnjavanju maloljetnika za potrebe u inostranstvu .............................. 50 KM. 
 
8. Za uvjerenja u postupku ostvarivanja prava po osnovu neratnog invaliditeta .................. 10 KM. 
 
9. Prijava na zdravstveno osiguranje za osobe starije od 65 godina .................................... 10 KM. 
 

 
V  - TAKSE ZA ORGANIZACIJU ESTRADNIH PROGRAMA 

 
Tarifni broj 13. 

 
1. Za izdavanje saglasnosti za organizaciju estradnih programa (u ugostiteljskim objektima ili van 

njih) u  kojima učestvuju umjetnici iz BiH plaća se ……………………...………………….. 100 KM. 
 
2. Za izdavanje saglasnosti za organizaciju estradnih programa (u ugostiteljskim objektima ili van 

njih) u kojima učestvuju umjetnici iz inostranstva plaća se ...……………………………… 150 KM. 
 

 
VI  -  TAKSE IZ OBLASTI PODUZETNIŠTVA  
   

Tarifni broj 14.  
 

Za odobrenje za rad i akt o ispunjenosti minimalno tehničkih uvjeta poslovnih prostora fizičkih lica - 
samostalnih privrednika plaća se taksa prema priloženoj tabeli: 
 

Redni 
broj                    Djelatnost  

Taksa za 
izdavanje  
odobrenja za rad 

Taksa za akt o ispunjenosti 
minimalno tehničkih uvjeta 
poslovnih prostora fizičkih 
lica -samostalnih privrednika 

1. 2. 3. 4. 

1. TRGOVINA   
1.1. Klasična prodavnica 300               
1.2. Specijalizirana prodavnica 200                   
1.3. Samoposluga- mini market 250                    
1.4. Samoposluga-super market 350                    
1.5. Samoposluga-maksi market 400                    
1.6. Samoposluga-hiper market 500                    
1.7. Dragstor 250                    
1.8. Diskont 300                    
1.9. Ostale trgovinske radnje koje nisu 

pomenute 200                    

2. UGOSTITELJSTVO   
2.1. SKUPINA RESTORANI 

Restoran 
Gostionica 
Zdravljak 
Mliječni restoran 
Krčma 
Konoba 
Picerija 
Objekat brze prehrane 
Ćevabdžinica 
Aščinica 
Buregdžinica 

200 200 



2.2. SKUPINA BAROVI 
Bar (noćni klub) 
Noćni bar 
Disko klub 
Disko bar 

300 300 

2.3. SKUPINA BUFFET 
Buffet 
Pivnica 
Bistro 

 
150 

 
200 

 

2.4. SKUPINA KAFANA-KAVANA 
Kafana-kavana 
Caffe bar 
Caffe slastičarnica 

 
150 

 
200 

2.5. SKUPINA KANTINE I 
PRIPREMNICE OBROKA  - catering 
kantina 
pripremnica obroka 

150 150 

2.6. Ugostiteljske usluge u seoskom 
domaćinstvu 100 100 

2.7. SKUPINA HOTELI 
Hotel 
Motel 

400 400 

2.8. SKUPINA KAMP i druge vrste 
objekata za smještaj 150 150 

3. ZANATSKA I  USLUŽNA 
DJELATNOST 

  

3.1. Frizerski, kozmetički saloni, 
saloni za uljepšavanje i slično 150  

3.2. Bazen, javno kupatilo i slično 300  
3.3. Pekara 200  
3.4. Zabavne igre, videoteka , domaća 

radinost i slično 100  

3.5. Privatni parking prostor 150  
3.6. Industrijski mlinovi 400  
3.7. - izrada betonskih elemenata 

- zidarska, fasaderska, molerska, 
bravarska, limarska, 
metalostrugarska, 
automehaničarska, autolakirerska, 
vulkanizerska, autopraona, 
parketarska, stolarska, 
vodoinstalaterska, krojačka 
(konfekcijska), teracarska, 
plastičarska djelatnost  

- centralno grijanje 

200 

 
 
 
 
 
 

3.8. Sve zanatske djelatnosti koje su 
odlukom Općinskog vijeća utvrđene 
kao deficitarne djelatnosti  

 
100 

 
 

3.9. Ostale zanatske i uslužne djelatnosti 
i slične njima koje nisu pomenute 150  

4. PREVOZNIČKA DJELATNOST   
4.1. Auto škola 150  
4.2. Teretna, drumska vozila po toni 

nosivosti , traktor koji služi za 
obavljanje prijevoza 

20 
 

4.3. Prijevoz putnika motornim vozilom 
 - 5 sjedišta 100  



4.4. Prijevoz putnika autobusom 250  
4.5. Uvjerenje za trajnu registraciju 

traktora sa ili bez prikolice, prikolice, 
uvoz traktora i drugih samohodnih 
poljoprivrednih mašina 

50 

 

4.6. Taksi prijevoz lica  100  
4.7. Usklađivanje redova vožnje 100  
4.8. Izdavanje uvjerenja za privremenu 

registraciju samohodnih 
poljoprivrednih mašina 

10 
 

4.9. Uvjerenje za produženje registracije 
motornih vozila 30  

4.10. Za izdavanje saglasnosti za zamjenu 
taksi štanda 200  

4.11. Novi redovi vožnje 300  
4.12. Stari redovi vožnje sa izmjenama 150  
4.13. Stari redovi vožnje sa statusnom 

promjenom 50  

4.14. Stari redovi vožnje sa promjenom 
usljed više sile 

20  

5. INTELEKTUALNA DJELATNOST 
Intelektualne, poslovne , agencijske, 
kancelarijske i druge usluge   

200 
 
 

6. Prijepis rješenja 10  
7. Sva druga rješenja (izmjena rješenja 

i odobrenja i privremena rješenja) 
30  

8. Odjava radnje ili djelatnosti 100  
9. Usklađivanje rješenja po zakonu 10  
10. Saglasnost za produženje radnog 

vremena iz oblasti ugostiteljstva u 
ljetnom periodu 

50 
 

11. Odobrenje za upotrebu muzike u 
vremenu iza 23 h za održavanje 
svadbi, ispraćaja, koncerata 

50 
 

12. Uvjerenje iz oblasti privrednih 
djelatnosti 10  

 
13. Obavještenje od strane privrednih 

društava o otvaranju poslovne 
jedinice 

50 
 

14.  Rješenje o privremenoj odjavi i 
rješenja o ponovnom radu obrtničke 
djelatnosti 

50 
 

 
NAPOMENA:  Ukoliko se jednim aktom stiče pravo obavljanja više djelatnosti taksa iz ovog 
tarifnog broja se plaća za svaku djelatnost posebno. 
 

Tarifni broj 15. 
 
Za akte o ispunjenosti minimalno tehničkih uvjeta poslovnih prostora pravnih subjekata (pravnih 
lica) , plaća se administrativna taksa kako slijedi: 
 

1. Iz oblasti ugostiteljstva: 
 

- skupina hoteli ………….………………………………………………………….. 500 KM. 
 

- skupina restorani …………………………………………………………………. 250 KM. 
 



- skupina barovi ……………………………………………………………………. 350 KM. 
 

- skupina buffet …………………………………………………………………….. 250 KM. 
 

- skupina kavana-kafana ………………………………………………………….. 250 KM. 
 

- skupina kantine i pripremnice obroka (catering) ………..…………………….. 200 KM. 
 

- skupina kampovi i druge vrste objekata za smještaj ……….………………… 200 KM. 
 

- putnička agencija ………................................................................................ 300 KM. 
 
 
VII - TAKSE IZ OBLASTI POLJOPRIVREDE 

 
Tarifni broj 16. 

 
- Za uvjerenje za registraciju traktora kao poljoprivredne mašine ……………………..........  50 KM. 
 
- Za osnivanje i registrovanje djelatnosti iz oblasti poljoprivredne proizvodnje …………… 100 KM. 
 
- Za poljoprivrednu saglasnost (rješenje), plaća se ………………………...…………………  50 KM. 
 
- Zahtjev za upis i promjenu podataka u Registar poljoprivrednih gazdinstava i Registar    

klijenata ................................................................................................................................ 5 KM. 
 
- Zahtjev za izdavanje potvrde iz Registra poljoprivrednih gazdinstava i Registra klijenata 

………………………………………………………………………………………………………. 5 KM. 
 
- Zahtjev za brisanje  iz Registra poljoprivrednih gazdinstava i Registra klijenata ................. 5 KM. 
 
- Potvrda o brisanju iz Registra poljoprivrednih gazdinstava i Registra klijenata ................... 5 KM. 
 
- Taksa na zahtjev za utvrđivanje prava na novčane podrške ............................................... 5 KM. 
 
- Rješenje o utvrđivanju prava na novčane podrške ............................................................ 10 KM. 

 
 
VIII - GRAĐEVINSKE TAKSE 

 
Tarifni broj 17. 

 
Na zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti plaća se …………………………………….. 20 KM. 
 
Dopuniti: Na zahtjev za izdavanje lokacijske informacije ........................................................ 20 KM. 
 
Na zahtjev za izdavanje izvoda iz prostornog ili regulacionog plana (po jednoj kastarskoj čestici) 
..................................................................................................................................................10 KM.  
  
NAPOMENA: Taksa iz ovog tarifnog broja plaća se i na urbanističku saglasnost za podizanje 
privremenih objekata. 
 
Taksa za izdavanje rješenja o  sanitarnoj saglasnosti na lokaciju iznosi  za: 
 

- Stambene objekte ……………………........................................................................ 30 KM. 
 

- Stambeno-poslovne objekte ……………………........................................................ 40 KM. 
 



- Poslovne objekte ...................................................................................................... 70 KM.  
 

- Za sve ostale objekte ................................................................................................. 50KM. 
 

Taksa za izdavanje rješenja o  sanitarnoj saglasnosti na projektnu dokumentaciju iznosi  za: 
 

- Stambene objekte ……………………........................................................................ 30 KM. 
 

- Stambeno-poslovne objekte ..................................................................................... 40 KM. 
 

- Poslovne objekte ...................................................................................................... 70 KM.  
 

- Za sve ostale objekte ............................................................................................... 50 KM. 
 
Taksa za izdavanje rješenja o  sanitarnoj saglasnosti na upotrebu objekta iznosi  za: 
 

- Stambene objekte ……………………........................................................................ 70 KM. 
 

- Stambeno-poslovne objekte ................................................................................... 100 KM. 
 

- Poslovne objekte .................................................................................................... 120 KM. 
 

- Za sve ostale objekte .............................................................................................. 110 KM. 
 
 

Tarifni broj 18. 
 

Za izdavanje protokola regulacione ili građevinske linije: 
 

1. Za jednu ulicu plaća se …………………………………………………………………... 20 KM. 
 

2. Za više ulica plaća se ……………………………………………………………………. 30 KM. 
 

 
Tarifni broj 19. 

 
Za izdavanje odobrenja za građenje plaća se taksa po 1 m2 korisne površine i to: 
 

I   zona: 
 

a) za stambeni prostor ……………………………………………………………...… 2 KM/m2 
 
b) za poslovni prostor ………………………………………………………………..... 3 KM/m2 

  
II  zona: 

 
a) za stambeni prostor ………………………………………………………………...1,5 KM/m2 

 
b) b.za poslovni prostor ……………………………………………………………...  2,5 KM/m2 

 

Za izdavanje odobrenja za građenje, ograđivanje parcela sa ulične strane i izgradnju potpornih 
zidova, plaća se taksa u iznosu od: 
 

I   zona ......................................................................................................................... .5 KM/m 
 
II  zona .......................................................................................................................... 4 KM/m 

 
  



Za izdavanje odobrenja za građenje sljedećih objekata plaća se taksa u iznosu od: 
 

a. Elektroenergetski objekti (trafostanice i dr.) ............................................................ 300 KM. 
 

b. Telekomunikacioni objekti (GSM bazne stanice, antenski stubovi i sl.) .................. 700 KM. 
 

c. Podzemne i nadzemne instalacije (elektroenergetske, komunalne, telekomunikacione i 
vodoprivredne) ..................................................................................................... 1,0 KM/m. 

 
d. Proizvodne hale, skladišta i sajmišta ..................................................................... 1 KM/m². 

 
e. Administrativno-poslovne i druge javne zgrade (škole, domovi zdravlja, sportska dvorana, 

obdaništa i sl.) ......................................................................................................  2 KM/m². 
 

f. Drugi objekti niskogradnje ...................................................................................... 300 KM. 
 

g. Objekti saobraćajne infrastrukture .......................................................................... 500 KM. 
 

h. Vjerski objekti .......................................................................................................... 500 KM. 
 

i. Za sve ostale nespomenute objekte  ...................................................................... 350 KM. 
 
NAPOMENA: Pod I zonom podrazumjeva se urbano područje Sapna-Kraljevići, a pod II zonom 
podrazumjevaju se sva ostala područja na kojima je dozvoljena gradnja definisana Prostornim 
planom općine Sapna 2013-2033. godine.  

 
                                     Tarifni broj 2 0. 

 
Za izdavanje rješenja o urbanističkoj saglasnosti  u I zoni ..........................………………… 100 KM. 
Za izdavanje rješenja o urbanističkoj saglasnosti u II zoni ..................................................... 50 KM. 
Za izdavanje rješenja o lokacijskoj informaciji ............................................…………………. 120 KM. 
 
Za tehnički prijem objekata plaća se: 
 

- Poslovni objekti do 50  m2 …………………………………......……………………… 600 KM. 
 
- Poslovni objekti od 50-100 m2……………………………………….....……............... 800 KM. 
 
- Poslovni objekti preko 100m2…………………………………..…….....…………… 1200 KM. 
 
- Stambeno-poslovni objekat poslovnog prostora do 50 m2………………...………… 700 KM. 
 
- Stambeno-poslovni objekat poslovnog prostora od 50- 100 m2……………............ 900 KM. 
 
- Stambeno-poslovni objekti površine poslovnog prostora preko100 m2................. 1200 KM. 
 
- Porodično-stambeni objekti..................................................................................... 280 KM. 
 
- Trafostanice 35/10 kV ........................................................................................... 2500 KM. 
 
- Trafostanice 10/0,4 kV  ............................................................................................800 KM. 
 
- Podzemne i nadzemne instalacije ( elektroenerg. inst., instalacije PTT, kablovskih 

televizija i telekomunikacione instalacije i dr) ....................................................... 1500 KM. 
 
- Administrativno-poslovne i druge javne zgrade (škole, domovi zdravlja, sportska dvorana, 

obdaništa i sl..), vjerski objekti................................................................................1500 KM. 
 



- Proizvodne hale, skladišta i sajmišta...................................................................... 1200KM. 
 
- GSM bazne stanice mobilne telefonije.................................................................  1100 KM. 
 
- Objekti kolektivnog stanovanja .............................................................................. 1500KM. 
 
- Objekti niskogradnje ................................................................................................ 600KM. 
 
- Saobraćajne i vodoprivredne građevine te instalacije komunalne infrastrukture .... 600 KM. 
            
- Za ostale nespomenute objekte................................................................................ 500KM. 

 
Taksa na rješenje o upotrebnoj dozvoli iznosi i to za: 
 

- Porodično-stambene objekte …………………........................................................... 50 KM. 
 

- Stambeno-poslovne..................................................................................................100 KM. 
 

- Poslovne objekte .....................................................................................................150 KM. 
 

- Administrativno-poslovne i druge javne zgrade (škole, domovi zdravlja, sportska dvorana, 
obdaništa i sl..) i vjerske objekte ………………………………….............................. 150 KM. 

 
- Elektroenergetske objekte (trafostanice i dr.) ......................................................... 250 KM. 

 
- Telekomunikacione objekte (GSM bazne stanice, antenski stubovi i sl.) ............... 250 KM. 

 
- Saobraćajne i vodoprivredne građevine te instalacije komunalne infrastrukture ...  150 KM. 

 
- Sve ostale vrste objekata ........................................................................................ 180 KM. 

 
Taksa za ovjeru glavnog projekta prilikom izdavanja odobrenja za građenje i sanitarnih saglasnosti 
................................................................................................................................................. 10 KM. 
 
Taksa za produženje rješenja o urbanističkoj saglasnosti i lokacijskoj informaciji ............... 100 KM.  
 
Taksa za izmjenu urbanističke saglasnosti  i lokacijske informacije ..................................... 110 KM. 
 
Taksa za ovjeru elaborata poslovnih, stambenih i stambeno-poslovnih objekata ................ 500 KM. 
 
Taksa za izdavanje uvjerenja o cjelovitosti poslovnih i stambenih prostora ........................... 50 KM. 
 
NAPOMENA: Pod I zonom podrazumjeva se urbano područje Sapna-Kraljevići, a pod II zonom 
podrazumjevaju se sva ostala područja na kojima je dozvoljena gradnja definisana Prostornim 
planom općine Sapna 2013-2033. godine.  

 
 

                                                   Tarifni broj 21. 
           
1. Za izlazak stručnog lica po zahtjevu stranke za davanje stručnih savjeta i ocjena iz oblasti 

urbanizma i građevinarstva, plaća se taksa u iznosu od ……………………………………. 60 KM. 
 
 
IX - TAKSE IZ OBLASTI IMOVINSKO-PRAVNIH POSLOVA 
 

Tarifni broj 22. 
 

1. Na zahtjev za dodjelu zemljišta u državnoj svojini plaća se taksa u iznosu od ................ 100 KM. 



2. Na zahtjev za utvrđivanje gubitka prava korištenja građevinskog zemljišta radi građenja paća se 
taksa u iznosu od................................................................................................................ 50 KM. 

 
3. Na zahtjev za eksproprijaciju i deeksproprijaciju plaća se taksa u iznosu od .................. 150 KM. 
  
4. Na ostale zahtjeve i podneske iz oblasti imovinsko-pravnih poslova plaća se taksa iznosu od 

............................................................................................................................................ 30 KM. 
 

Tarifni broj 23. 
 

Za podnošenje zahtjeva za određivanje zemljišta za redovnu upotrebu plaća se ................... 50KM. 
 
Za zahtjev za izlazak na teren stručnog lica plaće se .............................................................. 50KM. 
 

Tarifni broj 24. 
 

Na zahtjev fizičkog lica za procjenu nepokretnosti u prometu plaća se taksa u iznosu od ..... 50 KM. 
 
Na zahtjev pravnog lica za procjenu nepokretnosti u prometu plaća se................................ 100 KM. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Općinsko vijeće općine Sapna, na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 70/07, 36/10, 25/12, 8/15 i 34/16) i člana 
22. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), na sjednici 
održanoj dana 10.10. 2017. godine, donosi 
 
 

O D L U K U  
o utvr đivanju javnog interesa za rekonstrukciju regionalne  ceste R-456 Priboj - Sapna, 

dionica Rastošnica - Goduš u dužini od 2900 metara 
 
 

Član 1. 
 

UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA  rekonstrukcija regionalne ceste R-456 
Priboj - Sapna, dionica Rastošnica - Goduš u dužini od 2900 metara, pa se radi rekonstrukcije 
pomenute dionice regionalne ceste R-456 Priboj - Sapna, može pristupiti eksproprijaciji na 
nekretninama označenim kao: 
 

- k.č. broj 6154, zvana „Tetikosa“, u naravi šuma 3. klase, u površini od 37940 m2 i k.č. broj 
6191, zvana „Zelena glavica“, u naravi šuma 4. klase, u površini od 4903860 m2, obje 
upisane u posjedovni list broj 100 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim 
pravom na posjedu u korist DS: šumsko privredno preduzeće Fadil Jahić-Španac sa 
dijelom od 1/1, a kojima po starom katastarskom operatu odgovaraju nekretnine označene 
kao k.č. broj 2239/44, zvana „Lom“, u naravi šuma, u površini od 37940 m2 i k.č broj 
2239/1 zvana „Lom, Gola kosa, Hrastova kosa i Oštri vrh“, u naravi šuma, u površini od 
9978141 m2, obje upisane u ZK izvadak broj 321 SP Rastošnica, sa upisanim pravom 
vlasništva u korist Opštenarodna imovina sa dijelom od 1/1. 

- k.č. broj 6118/3, zvana „Česmica“, u naravi šuma 3. klase, u površini od 4367 m2, upisana 
u posjedovni list broj 532 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Petrović (Mitar) Dimitrija sa dijelom od 1/1, a kojoj po starom 
katastarskom operatu odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 2239/8, zvana 
„Hrastova kosa“, u naravi šuma, u površini od 10298 m2, upisana u ZK izvadak broj 232 
SP Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Mitar) Dimitrija sa 
dijelom od 1/1. 

- k.č. broj 5551, zvana „Paljevina“, u naravi kuća i zgrada, dvorište i voćnjak 3. klase, u 
ukupnoj površini od 2330 m2, k.č. broj 5552 zvana „Paljevina“, u naravi voćnjak 3. klase, u 
površini od 1060 m2, k.č. broj 5553 zvana „Paljevina“, u naravi šuma 2. klase, u površini 
od 2580 m2, k.č. broj 5554 zvana „Paljevina“, u naravi šuma 3. klase, u površini od 350 
m2, k.č. broj 5555 zvana „Paljevina“, u naravi voćnjak 4. klase, u površini od 11155 m2 i 
k.č. broj 6121/1 zvana „Jezerine“, u naravi oranica/njiva 5. i 6. klase, u ukupnoj površini od 
2600 m2, sve upisane u posjedovni list broj 550 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa 
upisanim pravom na suposjedu u korist Trišić (Ostoja) Veselinke sa dijelom od 1/3, 
Petrović (Zdravko) Jovana sa dijelom od 1/4, Petrović (Zdravko) Cvika sa dijelom od 1/4, 
Petrović (Zdravko) Cvijete sa dijelom od 1/12 i Petrović (Simo) Stane sa dijelom od 1/12, a 
kojima po starom katastarskom operatu odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 
2239/41, zvana „Paljevine“, u naravi oranica, u površini od 11505 m2, upisana u ZK 
izvadak broj 798 SP Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović 
(Stanoje) Ostoje sa dijelom od 1/1 te dijelova nekretninana označenih kao k.č. broj 570/1, 
zvana „Jezerine“, u naravi oranica, u površini od 7400 m2 i k.č. broj 570/2, zvana 
„Jezerine“, u naravi oranica, u površini od 3010 m2, obje upisane u ZK izvadak broj 593 
SP Rastošnica, sa upisanim pravom suvlasništva u korist Petrović (Stanoje) Ante sa 
dijelom od 1/6, Petrović (Stanoje) Arsena sa dijelom od 1/6, Petrović (Stanoje) Voje sa 
dijelom od 1/6, Petrović (Pero) Radojke sa dijelom od 1/12, Petrović (Pero) Živka sa 
dijelom od 1/12, Trišić (Ostoja) Veselinke sa dijelom od 1/18, Petrović (snaha Ostoje) 
Stane sa dijelom od 1/72, Petrović (unuk Ostoje) Cvika sa dijelom od 1/24, Petrović (unuk 
Ostoje) Jovana sa dijelom od 1/24, Petrović (unuka Ostoje) Cvijete sa dijelom od 1/72 i 
Petrović (Milovan) Radovana sa dijelom od 1/6. 



-  k.č. broj 6119, zvana „Jezerine“, u naravi voćnjak 3. klase, u površini od 1100 m2, k.č. 
broj 6120, zvana „Jezerine“, u naravi šuma 4. klase, u površini od 6394 m2, k.č. broj 6127, 
zvana „Jezerine“, u naravi kuća i zgrada, i dvorište, u ukupnoj površini od 295 m2, k.č. 
broj 6128, zvana „Jezerine“, u naravi voćnjak 3. klase, u površini od 1175 m2 i k.č. broj 
6129, zvana „Jezerine“, u naravi voćnjak 4. klase, u površini od 5875 m2, sve upisane u 
posjedovni list broj 558 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Petrović (Spasoje) Ace sa dijelom od 1/1, a kojima po starom 
katastarskom operatu odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 2239/69, zvana 
„Jazevina“, u naravi pašnjak, u površini od 7494 m2, upisana u ZK izvadak broj 218 SP 
Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Anto) Spasoja sa dijelom od 
1/1 te nekretnine označene kao k.č. broj 2239/171, zvana „Kuća i dvorište“, u naravi kuća i 
dvorište, u površini od 295 m2, k.č. broj 2239/172, zvana „Kod kuće“, u naravi oranica, u 
površini od 1175 m2 i k.č. broj 2239/173, zvana „Kod kuće“, u naravi voćnjak, u površini 
od 5875 m2, sve upisane u ZK izvadak broj 796 SP Rastošnica, sa upisanim pravom 
vlasništva u korist Petrović (Spasoje) Ante sa dijelom od 1/1.  

- k.č. broj 6151, zvana „Bjeljevina“, u naravi voćnjak 4. klase, u površini od 3732 m2, 
upisana u posjedovni list broj 559 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim 
pravom na posjedu u korist Petrović (Anto) Stanimira sa dijelom od 1/1, a kojoj po starom 
katastarskom operatu odgovara nekretnina označena kao k.č. broj 2239/167, zvana „Više 
kuće“, u naravi voćnjak, u površini od 3732 m2, upisana u ZK izvadak broj 321 SP 
Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Opštenarodna imovina sa dijelom od 
1/1. 

- k.č. broj 6135, zvana „Košarica“, u naravi oranica/njiva 6. klase, u površini od 2963 m2 i 
k.č. broj 6138/3, zvana „Bjeljevina“, u naravi kuća i zgrada, dvorište i oranica/njiva 6. 
klase, u ukupnoj površini od 659 m2, obje upisane u posjedovni list broj 560 KO 
Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na posjedu u korist Petrović (Anto) 
Tomislava sa dijelom od 1/1, a kojima po starom katastarskom operatu odgovaraju 
nekretnine označene kao k.č. broj 2239/176, zvana „Kod košarice“, u naravi oranica, u 
površini od 2963 m2 i k.č. broj 2239/35, zvana „Kuća sa kućištem i dvorištem“, u naravi 
kuća sa kućištem i dvorištem, u površini od 200 m2, obje upisane u ZK izvadak broj 755 
SP Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Anto) Tomislava sa 
dijelom od 1/1. 

- k.č. broj 6100, zvana „Kolibine“, u naravi šuma 3. klase, u površini od 3480 m2 i k.č. broj 
6099, zvana „Kolibine“, u naravi voćnjak 4. klase, u površini od 3480 m2, obje upisane u 
posjedovni list broj 696 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Stuparević (Luka) Radivoja sa dijelom od 1/1, a kojima po starom 
katastarskom operatu odgovaraju nekretnine označene kao k.č. broj 2245/18, zvana 
„Kolibine“, u naravi šuma, u površini od 3480 m2, upisana u ZK izvadak broj 172 SP 
Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Radovanović (Đorđo) Koje sa dijelom 
od 1/1, i k.č. broj 2245/13, zvana „Kolibine“, u naravi voćnjak, u površini od 3480 m2, 
upisana u ZK izvadak broj 165 SP Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist 
Petrović (Borisav) Mila sa dijelom od 1/1. 

- k.č. broj 6118/2, zvana „Česmice“, u naravi šuma 3. klase, u površini od 2084 m2, upisana 
u posjedovni list broj 780 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Petrović (Dimitrije) Slavka sa dijelom od 1/1, a kojoj po starom 
katastarskom operatu odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 2239/8 , zvana 
„Hrastova kosa“, u naravi šuma, u površini od 10298 m2, upisana u ZK izvadak broj 232 
SP Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Mitar) Dimitrija sa 
dijelom od 1/1. 

- k.č. broj 6118/1, zvana „Česmica“, u naravi šuma 3. klase, u površini od 4069 m2, upisana 
u posjedovni list broj 838 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Jusić (Mujo) Avde sa dijelom od 1/1, a kojoj po starom katastarskom 
operatu odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 2239/8 , zvana „Hrastova kosa“, 
u naravi šuma, u površini od 10298 m2, upisana u ZK izvadak broj 232 SP Rastošnica, sa 
upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Mitar) Dimitrija sa dijelom od 1/1. 

- k.č. broj 5556/1, zvana „Česmica“, u naravi šuma 3. klase, u površini od 18941 m2, 
upisana u posjedovni list broj 849 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim 
pravom na posjedu u korist pantić (Savo) Radoslava sa dijelom od 1/1, a kojoj po starom 



katastarskom operatu odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 2239/182, zvana 
„Česmica“, u naravi šuma, u površini od 28211 m2, upisana u ZK izvadak broj 223 SP 
Rastošnica, sa upisanim pravom suvlasništva u korist Matić (Savo) Rada sa dijelom od 
1/2 i Matić (Savo) Brana sa dijelom od 1/2. 

- k.č. broj 6097, zvana „Kolibine“, u naravi voćnjak 4. klase, u površini od 3940 m2, upisana 
u posjedovni list broj 928 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Vasiljević (Dušan) Vasilija sa dijelom od 1/1, a kojoj po starom 
katastarskom operatu odgovara nekretnina označena kao k.č. broj 2245/12 , zvana 
„Kolibine“, u naravi oranica, u površini od 2011 m2, upisana u ZK izvadak broj 793 SP 
Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Stuparević (Luka) Radivoja sa dijelom 
od 1/1. 

- k.č. broj 5550/3, zvana „Jezerine“, u naravi šuma 2. klase, u površini od 989 m2, k.č. broj 
6123, zvana „Jezerine“, u naravi oranica/njiva 5. klase, u površini od 2000 m2, k.č. broj 
6124/3, zvana „Jezerine“, u naravi voćnjak 3. klase, u površini od 1677 m2 i k.č. broj 
6136/1, zvana „Jezerine“, u naravi voćnjak 4. klase, u površini od 1695 m2, sve upisane u 
posjedovni list broj 939 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Petrović (Vojo) Milana sa dijelom od 1/1, a kojima po starom 
katastarskom operatu odgovaraju dijelovi nekretnina označenih kao k.č. broj 2239/42, 
zvana „Više ceste“, u naravi šuma, u površini od 5562 m2 i k.č. broj 2239/101, zvana 
„Više ceste“, u naravi voćnjak, u površini od 4478 m2, obje upisane u ZK izvadak broj 794 
SP Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Tomo) Voje sa dijelom 
od 1/1, kao i dijelovi nekretnina označenih kao k.č. broj 570/1, zvana „Jezerine“, u naravi 
oranica, u površini od 7400 m2 i k.č. broj 570/2, zvana „Jezerine“, u naravi oranica, u 
površini od 3010 m2, obje upisane u ZK izvadak broj 593 SP Rastošnica, sa upisanim 
pravom suvlasništva u korist Petrović (Stanoje) Ante sa dijelom od 1/6, Petrović (Stanoje) 
Arsena sa dijelom od 1/6, Petrović (Stanoje) Voje sa dijelom od 1/6, Petrović (Pero) 
Radojke sa dijelom od 1/12, Petrović (Pero) Živka sa dijelom od 1/12, Trišić (Ostoja) 
Veselinke sa dijelom od 1/18, Petrović (snaha Ostoje) Stane sa dijelom od 1/72, Petrović 
(unuk Ostoje) Cvika sa dijelom od 1/24, Petrović (unuk Ostoje) Jovana sa dijelom od 1/24, 
Petrović (unuka Ostoje) Cvijete sa dijelom od 1/72 i Petrović (Milovan) Radovana sa 
dijelom od 1/6. 

- k.č. broj 6213, zvana „Stublić“, u naravi pašnjak 3. klase, u površini od 2706 m2, upisana 
u posjedovni list broj 1104 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Omerović (Meho) Mensura sa dijelom od 1/1, a kojoj po starom 
katastarskom operatu odgovara nekretnina označena kao k.č. broj 2239/158 , zvana 
„Stubić“, u naravi pašnjak, u površini od 2706 m2, upisana u ZK izvadak broj 321 SP 
Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Opštenarodna imovina sa dijelom od 
1/1. 

- k.č. broj 5550/2, zvana „Jezerine“, u naravi šuma 2. klase, u površini od 911 m2, k.č. broj 
6136/3, zvana „Jezerine“, u naravi voćnjak 4. klase, u površini od 888 m2, k.č. broj 
6137/2, zvana „Jezerine“, u naravi šuma 3. klase, u površini od 4115 m2 i k.č. broj 5544, 
zvana „Jezerine“, u naravi oranica/njiva 6. klase, u površini od 3702 m2, sve upisane u 
posjedovni list broj 1122 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Petrović (Vojo) Vidosava sa dijelom od 1/1, a kojima po starom 
katastarskom operatu odgovaraju dijelovi nekretnina označenih kao k.č. broj 2239/42, 
zvana „Više ceste“, u naravi šuma, u površini od 5562 m2, k.č. broj 2239/101, zvana „Više 
ceste“, u naravi voćnjak, u površini od 4478 m2 i k.č. broj 2239/165, zvana „Više ceste“, u 
naravi šuma, u površini od 10655 m2, sve upisane u ZK izvadak broj 794 SP Rastošnica, 
sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Tomo) Voje sa dijelom od 1/1, kao i dio 
nekretnine označene kao k.č. broj 571/3, zvana „Jezerine“, u naravi oranica, u površini od 
3200 m2, upisana u ZK izvadak broj 593 SP Rastošnica, sa upisanim pravom 
suvlasništva u korist Petrović (Stanoje) Ante sa dijelom od 1/6, Petrović (Stanoje) Arsena 
sa dijelom od 1/6, Petrović (Stanoje) Voje sa dijelom od 1/6, Petrović (Pero) Radojke sa 
dijelom od 1/12, Petrović (Pero) Živka sa dijelom od 1/12, Trišić (Ostoja) Veselinke sa 
dijelom od 1/18, Petrović (snaha Ostoje) Stane sa dijelom od 1/72, Petrović (unuk Ostoje) 
Cvika sa dijelom od 1/24, Petrović (unuk Ostoje) Jovana sa dijelom od 1/24, Petrović 
(unuka Ostoje) Cvijete sa dijelom od 1/72 i Petrović (Milovan) Radovana sa dijelom od 
1/6. 



- k.č. broj 6216/2, zvana „Bjeljevine“, u naravi pašnjak 3. klase, u površini od 798 m2, 
upisana u posjedovni list broj 1129 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim 
pravom na posjedu u korist Omerović (Husein) Memše sa dijelom od 1/1, a kojoj po 
starom katastarskom operatu odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 2239/46 , 
zvana „Lom-Gola kosa“, u naravi šuma, u površini od 9000 m2, upisana u ZK izvadak broj 
658 SP Rastošnica, sa upisanim pravom suvlasništva u korist Sandić Rose sa dijelom od 
1/4, Sandić (Velimir) Koste sa dijelom od 1/4, Sandić (Velimir) Živana sa dijelom od 1/4 i 
Sandić (Velimir) Radojke sa dijelom od 1/4. 

- k.č. broj 6216/1, zvana „Bjeljevine“, u naravi pašnjak 3. klase, u površini od 6592 m2, 
upisana u posjedovni list broj 1139 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim 
pravom na posjedu u korist Omerović (Husein) Ferida sa dijelom od 1/1, a kojoj po starom 
katastarskom operatu odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 2239/46 , zvana 
„Lom-Gola kosa“, u naravi šuma, u površini od 9000 m2, upisana u ZK izvadak broj 658 
SP Rastošnica, sa upisanim pravom suvlasništva u korist Sandić Rose sa dijelom od 1/4, 
Sandić (Velimir) Koste sa dijelom od 1/4, Sandić (Velimir) Živana sa dijelom od 1/4 i 
Sandić (Velimir) Radojke sa dijelom od 1/4. 

- k.č. broj 6156/2, zvana „Okućnica“, u naravi voćnjak 3. klase, u površini od 1142 m2, 
upisana u posjedovni list broj 1144 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim 
pravom na posjedu u korist Omerović (Meho) Ismeta sa dijelom od 1/1, a kojoj po starom 
katastarskom operatu odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 2239/155 , zvana 
„Kod kuće“, u naravi oranica, u površini od 1940 m2, upisana u ZK izvadak broj 812 SP 
Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Cvjetin) Živana sa dijelom 
od 1/1. 

- k.č. broj 6156/1, zvana „Okućnica“, u naravi voćnjak 3. klase, u površini od 798 m2, k.č. 
broj 6157, zvana „Okućnica“, u naravi voćnjak 3. klase, u površini od 3305 m2 i k.č. broj 
6158, zvana „Okućnica“, u naravi voćnjak 4. klase, u površini od 2025 m2, sve upisane u 
posjedovni list broj 1145 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Omerović (Smajl) Fikreta sa dijelom od 1/1, a kojima po starom 
katastarskom operatu odgovaraju nekretnine označene kao k.č. broj 2239/156 , zvana 
„Kod kuće“, u naravi voćnjak, u površini od 3305 m2, k.č. broj 2239/157, zvana „Kod 
kuće“, u naravi oranica, u površini od 2055 m2 i dio nekretnine označene kao k.č. broj 
2239/155, zvana „Kod kuće“, u naravi oranica, u površini od 1940 m2, sve upisane u ZK 
izvadak broj 812 SP Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Cvjetin) 
Živana sa dijelom od 1/1. 

- k.č. broj 6136/2, zvana „Jezerine“, u naravi voćnjak 4. klase, u površini od 1891 m2, k.č. 
broj 6137/3, zvana „Jezerine“, u naravi šuma 3. klase, u površini od 2986 m2, k.č. broj 
5543, zvana „Jezerine“, u naravi šuma 4. klase, u površini od 730 m2, k.č. broj 6122, 
zvana „Jezerine“, u naravi kuća i zgrada, dvorište i voćnjak 3. klase, u ukupnoj površini od 
2632 m2, k.č. broj 6124/1, zvana „Jezerine“, u naravi voćnjak 3. klase, u površini od 2020 
m2 i k.č. broj 6159, zvana „Paljevina“, u naravi oranica/njiva 6. klase, u površini od 3360 
m2, sve upisane u posjedovni list broj 1236 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa 
upisanim pravom na posjedu u korist Petrović (Vojo) Tome sa dijelom od 1/1, a kojima po 
starom katastarskom operatu odgovaraju dijelovi nekretnina označenih kao k.č. broj 
2239/101, zvana „Više ceste“, u naravi voćnjak, u površini od 4478 m2 i k.č. broj 
2239/165, zvana „Više ceste“, u naravi šuma, u površini od 10655 m2, obje upisane u ZK 
izvadak broj 794 SP Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Tomo) 
Voje sa dijelom od 1/1, kao i dijelovi nekretnina označenih kao k.č. broj 571/3, zvana 
„Jezerine“, u naravi oranica, u površini od 3200 m2, k.č. broj 570/1, zvana „Jezerine“, u 
naravi oranica, u površini od 7400 m2, k.č. broj 570/2, zvana „Jezerine“, u naravi oranica, 
u površini od 3010 m2, sve upisane u ZK izvadak broj 593 SP Rastošnica, sa upisanim 
pravom suvlasništva u korist Petrović (Stanoje) Ante sa dijelom od 1/6, Petrović (Stanoje) 
Arsena sa dijelom od 1/6, Petrović (Stanoje) Voje sa dijelom od 1/6, Petrović (Pero) 
Radojke sa dijelom od 1/12, Petrović (Pero) Živka sa dijelom od 1/12, Trišić (Ostoja) 
Veselinke sa dijelom od 1/18, Petrović (snaha Ostoje) Stane sa dijelom od 1/72, Petrović 
(unuk Ostoje) Cvika sa dijelom od 1/24, Petrović (unuk Ostoje) Jovana sa dijelom od 1/24, 
Petrović (unuka Ostoje) Cvijete sa dijelom od 1/72 i Petrović (Milovan) Radovana sa 
dijelom od 1/6. 



- k.č. broj 6212, zvana „Njivica“, u naravi pašnjak 3. klase, u površini od 2322 m2, k.č. broj 
6153/3, zvana „Bjeljevina“, u naravi pašnjak 3. klase, u površini od 920 m2 i k.č. broj 
6152/3, zvana „Bjeljevina“, u naravi oranica/njiva 6. klase, u površini od 1107 m2, sve 
upisane u posjedovni list broj 1237 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim 
pravom na posjedu u korist Omerović (Husein) Rame sa dijelom od 1/1, a kojima po 
starom katastarskom operatu odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 2239/23 , 
zvana „Puž“, u naravi šuma, u površini od 2320 m2, upisana u ZK izvadak broj 220 SP 
Rastošnica, sa upisanim pravom suvlasništva u korist Đukanović (Mitrina) Vojka sa 
dijelom od 1/2 i Đukanović (Anto) Mitra sa dijelom od 1/2, zatim nekretnina označena kao 
k.č. broj 2239/178, zvana „Paljevina“, u naravi pašnjak, u površini od 920 m2, upisana u 
ZK izvadak broj 755 SP Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović 
(Anto) Tomislava sa dijelom od 1/1 i nekretnina označena kao k.č. broj 2239/168, zvana 
„Bjeljevina“, u naravi oranica, u površini od 4130 m2, upisana u ZK izvadak broj 794 SP 
Rastošnica, sa upisanim pravom vlasništva u korist Petrović (Tomo) Voje sa dijelom od 
1/1. 

- k.č. broj 6208, zvana „Stublić“, u naravi šuma 4. klase, u površini od 1188 m2 i k.č. broj 
6209, zvana „Stublić“, u naravi pašnjak 3. klase, u površini od 325 m2, obje upisane u 
posjedovni list broj 1332 KO Rastošnica, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Alić (Hasan) Jusufa sa dijelom od 1/1, a kojima po starom katastarskom 
operatu odgovara nekretnina označena kao k.č. broj 2239/25 , zvana „Stublić“, u naravi 
voćnjak, u površini od 2497 m2, upisana u ZK izvadak broj 800 SP Rastošnica, sa 
upisanim pravom suvlasništva u korist Petrović (Drago) Veljka sa dijelom od 1/2 i Petrović 
(Drago) Neđe sa dijelom od 1/2. 

- k.č. broj 1085/7, zvana „Eminovača“, u naravi oranica/njiva 7. klase, u površini od 1000 
m2 i k.č. broj 1086, zvana „Eminovača“, u naravi šuma 4. klase i oranica/njiva 7. klase, u 
ukupnoj površini od 2305 m2, obje upisane u posjedovni list broj 762 KO Goduš, po 
novom premjeru, sa upisanim pravom na posjedu u korist Alić (Hasan) Jusufa sa dijelom 
od 1/1, a kojima po starom katastarskom operatu odgovaraju nekretnine označene kao 
k.č. broj 787/5, zvana „Dedin han“, u naravi oranica, u površini od 600 m2 i k.č. broj 787/8, 
zvana „Dedin han“, u naravi voćnjak, u površini od 2000 m2, obje upisane u ZK izvadak 
broj 575 SP Goduš, sa upisanim pravom vlasništva u korist Alić (Husejn) Hasana sa 
dijelom od 1/1. 

- k.č. broj 1085/6, zvana „Eminovača“, u naravi oranica/njiva 7. klase, u površini od 476 m2 
i k.č. broj 1085/11, zvana „Eminovača“, u naravi oranica/njiva 7. klase, u površini od 60 
m2, obje upisane u posjedovni list broj 757 KO Goduš, po novom premjeru, sa upisanim 
pravom na posjedu u korist Omerović (Ferhat) Fahrudina sa dijelom od 1/1, a kojima po 
starom katastarskom operatu odgovaraju dijelovi nekretnina označenih kao k.č. broj 
787/4, zvana „Dedin han“, u naravi oranica, u površini od 750 m2 i k.č. broj 787/6, zvana 
„Dedin han“, u naravi oranica, u površini od 400 m2, obje upisane u ZK izvadak broj 575 
SP Goduš, sa upisanim pravom vlasništva u korist Alić (Husejn) Hasana sa dijelom od 
1/1. 

- k.č. broj 1085/5, zvana „Eminovača“, u naravi oranica/njiva 7. klase, u površini od 388 m2, 
upisana u posjedovni list broj 495 KO Goduš, po novom premjeru, sa upisanim pravom na 
posjedu u korist Omerović (Hakija) Šahmana sa dijelom od 1/1, a kojoj po starom 
katastarskom operatu odgovara nekretnina označena kao k.č. broj 503/28, zvana 
„Drenjik“, u naravi oranica, u površini od 1900 m2, upisana u ZK izvadak broj 575 SP 
Goduš, sa upisanim pravom vlasništva u korist Alić (Husejn) Hasana sa dijelom od 1/1. 

- k.č. broj 1087, zvana „Bjeljevina“, u naravi pašnjak 3. klase, u površini od 237 m2, k.č. broj 
1088, zvana „Bjeljevina“, u naravi voćnjak 4. klase, u površini od 775 m2 i k.č. broj 1090, 
zvana „Žljebina“, u naravi oranica/njiva 7. klase, u površini od 1600 m2, sve upisane u 
posjedovni list broj 180 KO Goduš, po novom premjeru, sa upisanim pravom na posjedu u 
korist Jusić (Mujo) Halila sa dijelom od 1/1, a kojima po starom katastarskom operatu 
odgovara dio nekretnine označene kao k.č. broj 787/10, zvana „Bjelavina“, u naravi 
oranica, u površini od 3569 m2, upisana u ZK izvadak broj 36 SP Goduš, sa upisanim 
pravom vlasništva u korist Jusić (Mujo) Halila sa dijelom od 1/1, zatim dio nekretnine 
označene kao k.č. broj 787/3, zvana „Bjeljčine“, u naravi pašnjak, u površini od 3358 m2 i 
nekretnina označena kao k.č. broj 787/9, zvana „Bjeljčine“, u naravi pašnjak, u površini od 



4000 m2, obje upisane u ZK izvadak broj 81 SP Goduš, sa upisanim pravom vlasništva u 
korist Prelovac (Vasilije) Gojka sa dijelom od 1/1. 

 
Član 2. 

 
Utvrđuje se da je Javna ustanova „Direkcija regionalnih cesta Tuzlanskog kantona“ korisnik 

eksproprijacije za rekonstrukciju regionalne ceste R-456 Priboj - Sapna, dionica Rastošnica - 
Goduš u dužini od 2900 metara, na nekretninama iz člana 1. ove odluke. 

 
Član 3. 

 
Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u 

Tuzli u roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 

 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                  
Federacija Bosne I Hercegovine                                                                                     
Tuzlanski Kanton 
Općina Sapna 
Općinsko Vijeće 
 
Broj: 02-02-1337-2/17          Predsjesdavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 10.10.2017. godine            Fedahija Ahmetović s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Općinsko vijeće Sapna, na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 49/06) i 
člana 22. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna" broj 6/07, 8/09 i 3/12), na 
sjednici održanoj dana 10.10.2017. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o uslovima, na činu, kriterijima i iznosu sredstava  

za dodjelu jednokratne nov čane pomo ći licima i doma ćinstvima u teškoj  
materijalnoj i finansijskoj situaciji sa podru čja općine Sapna 

 
 

Član 1. 
 

Član 1. Odluke Odluke o uslovima, načinu, kriterijima i iznosu sredstava za dodjelu 
jednokratne novčane pomoći licima i domaćinstvima u teškoj materijalnoj i finansijskoj situaciji sa 
područja općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“ broj 2/13), iza stava 1. dodaje se stav 2. 
koji glasi: 
„Jednokratna novčana pomoć može se izuzetno dodijeliti i pripadnicima Armije RBiH koji ne žive 
na području općine Sapna, ali su bili pripadnici brigada koje su egzistirale na teritoriji općine 
Sapna“. 
 

Član 2. 
 

U članu 3. ,iza stava 1. dodaje se stav 2. koji glasi: 
„Izuzetno, jednokratna novčana pomoć se može dodijeliti i za pomoć u stambenom zbrinjavanju za 
interventno  djelovanje odnosno otklanjanje nedostataka koji ugrožavaju zdravlje, život ili stambenu 
situaciju, odnosno da se objekat dovede u stanje sa minimalnim uslovima za življenje. Iznos 
jednokratne novčane pomoći po ovom osnovu ne može biti veći od 500 KM“. 
 

Član 3. 
 

U članu 6. iza stava 1. dodaje se stav 2. koji glasi: 
„Izuzetno, jednokratna novčana pomoć se može dodijeliti i bez primjene kriterija iz stava 1., ukoliko 
je ista neophodna za liječenje teških oboljenja“.  
 

Član 4. 
 

Ostale odredbe ove Odluke ostaju nepromijenjene. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
                                                                                            
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1337-3/17                  Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 10.10.2017. godine       Fedahija Ahmetović s.r. 
 



Na osnovu člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine FBiH“, broj 49/06),  člana 22. stav 1. tačka 6.  Statuta Općine Sapna („Službeni 
glasnik Općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), Općinsko vijeće općine Sapna, na sjednici održanoj 
10.10.2017. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o prenosu prava vlasništva  

 
 

I 
 

Općina Sapna bez naknade prenosi pravo vlasništva na Odbojkaški klub invalida  „Drina“  
Sapna  nad putničkim vozilom kombi, nabavne vrijednosti 18.500,00 KM 
(osamnaesthiljadaipetstotina knovertibilnih maraka), sljedećih karakteristika: Volkswagen T 5, 
godina proizvodnje 2007, broj šasije WV2ZZZ7HZ7X024740, broj motora BRS046886, zapremina 
motora 1896 cm³, snaga motora 75 KW, boja bijela, dizel, sjedišta 8+1.  
 

II 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da na osnovu ove Odluke, sa Odbojkaškim klubom invalida 
„Drina“ Sapna, zaključi Ugovor o prenosu prava vlasništva osnovnog sredstva iz tačke I. ove 
Odluke.  
 

III 
 

Zadužuje se nadležna Općinska služba da nakon izvršene predaje, saglasno 
računovodstvenim propisima u Federaciji Bosne i Hercegovine izvrši isknjižavanje motornog vozila 
iz poslovnih knjiga Općine. 

 
 

IV 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se „Službenom glasniku Općine 
Sapna“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna       
Općinsko vijeće 
  
Broj: 02-02-1337-4/17           Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 10.10.2017. godine                   Fedahija Ahmetović s.r. 
 



Na osnovu člana 67. Zakona o budžetima u Federaci Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“ broj 102/13, 09/14, 13/14, 08/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 61. Zakona 
o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 86/07, 24/09 i 44/10), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave (“Službene 
novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09) i član 22 Statuta Općine Sapna (“Službeni glasnik 
Općine Sapna”, broj 6/07, 8/09 i 3/12),  Općinsko vijeće Sapna dana 10.10.2017. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o davanju  garancije na kreditno zaduživanje JKP „S apna“ d.o.o. Sapna 

 
Član 1. 

 
Općinsko vijeće Sapna daje saglasnost za davanje garancije za kreditno zaduženje JKP 

“Sapna“ d.o.o. Sapna kod Razvojne banke Federacije BiH.  
 

Član 2. 
 

Kreditna sredstva iz člana 1. ove odluke koristit će se za nabavku vozila i opreme za zimsko 
održavanje lokalnih puteva. 

 

Član 3. 
 

Maksimalan iznos glavnice iznosi 100.000,00 KM (slovima: stotinuhiljada 
konvertibilnihmaraka i 00/100). 

 

Član 4. 
 

Garancija za kreditno zaduživanje se odobrava pod slijedećim uslovima: 
• rok otplate: 8 (osam) godina, 
• grejs period za otplatu glavnice (uračunat u rok otplate), 6 (šest) mjeseci, 
• kamatna stopa 2,5% - 4% godišnje, 
• troškovi obrade kredita 0,5% od iznosa kredita. 

 

Član 5. 
 

Otplata duga po datoj garanciji, u slučaju nevraćanja kredita  od strane JKP „Sapna“ d.o.o., 
vršiće se iz izvornih prihoda budžeta Općine Sapna. 

U slučaju da JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna ne bude uredno i na vrijeme izmirivalo obaveze po 
kreditu za koji je općina garant, Općina Sapna će izvršiti obustave redovnih plaćanja iz budžeta 
općine Sapna za JKP „Sapna“ d.o.o. Sapna u odgovarajućem iznosu na ime duga po kreditu do 
redovnog vraćanja anuiteta kredita. 

Rezervisanje sredstava za eventualno plaćanje po garancijama koje je izdala Općina Sapna, 
rezervisaće se za te namjene sa godinom početka vraćanja glavnice kredita, odnosno od 2018. 
godine. 

 

Član 6.  
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton                                                                                      
OPĆINA SAPNA  
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1337-5/17                                                                Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 10.10.2017. godine                                                                 Fedahija Ahmetović s.r.                                    
 



Na osnovu člana 64.. stav 8. a u vezu sa članom 234. stav 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 46/10 i 75/13), člana 12. Zakona ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 12/03, 34/03 i 65/13), 
člana 22. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12) i člana 6. 
Odluke o uslovima, kriterijima i postupku imenovanja u Upravni odbor JZU Dom zdravlja Sapna, na 
prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Sapna na sjednici održanoj dana 10.10.2017. 
godine, donosi 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o kona čnom imenovanju člana Upravnog odbora JZU Dom zdravalja Sapna 

  
 
 

I 
 
 

Za člana Upravnog odbora JZU Dom zdravlja Sapna, imenuju se Avdija Tabaković, profesor 
razredne nastave - predstavnik Ministarstva zdravstva TK. 
 
 

II 
 
 

Član Upravnog odbora imenuju se na period do isteka mandata članova Upravnog odbora 
JZU Dom zdravlja Sapna. 

 
 

III 
 
 

Imenovani člano Upravnog odbora ima pravo na mjesečnu naknadu koju utvrđuje Općinsko 
vijeće na prijedlog Općinskog načelnika, a isplaćuje se iz sredstava zdravstvene ustanove. 
  
 

IV 
 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku  
Općine Sapna”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija Bosne i Hercegovine  
Tuzlanski kanton 
Općina  Sapna 
Općinsko vijeće  
                                                                                                                        
Broj: 02-02-1337-6/17         Predsjesdavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 10.10.2017. godine            Fedahija Ahmetović s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj  
6/07,8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 10.10.2017. godine, 
razmatrajući  Izvještaj o radu Zajedničkog pravobranilaštva za općinu  Sapna za 2016. godinu, 
donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
 
 

I 
  
 
 
 

Usvaja se Izvještaj o radu  Zajedničkog pravobranilaštva za općinu Sapna za 2016. godinu. 
              
 
 
 
 
 

II 
 
 
 
           

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1337-7/17                                                      Predsjedavajući Općinskog vijeća         
Sapna, 10.10.2017. godine          Fedahija Ahmetović s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 10.10.2017. godine, 
razmatrajući  Informaciju o stanju klizišta, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
 
 
 

I 
 
 
 

  
Usvaja se Informacija o stanju klizišta. 

 
 
 
 
 

II 
 
           
 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1137-8/17                                                   Predsjedavajući Općinskog vijeća                 
Sapna, 10.10.2017. godine            Fedahija Ahmetović s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 10.10.2017. godine, 
razmatrajući  Informaciju o broju i položaju korisnika zdravstvene zaštite na području općine 
Sapna, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

 
 
 

I 
  
 
 
 

Usvaja se Informacija o broju i položaju korisnika zdravstvene zaštite na području općine 
Sapna. 
 
 
 
 
 

II 
 
 
 
           

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1137-9/17                                                      Predsjedavajući Općinskog vijeća          
Sapna, 10.10.2017. godine          Fedahija Ahmetović s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 10.10.2017. godine, 
razmatrajući  Informaciju o preduzetim radnjama za rješavanje problema vodovoda u mjesnoj 
zajednici Goduš, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
 
 

I 
  
 
 
              

1. Usvaja se Informacija o preduzetim radnjama za rješavanje problema vodovoda u mjesnoj 
zajednici Goduš. 
 

2. Obavezuje se Služba za urbanizam, stambeno-komunalne, imovinske-pravne i geodetske 
poslove i Javno komunalno preduzeće „Sapna“ d.o.o. Sapna da sve građane općine 
Sapna ravnopravno tretiraju kod obaveze uključivanja u sistem predaje mjesnih vodovoda 
komunalnom preduzeću i da svi građani piju tehničku ispravnu vodu. 

  
 
 
 
 

II 
 
           
 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1337-10/17                                                        Predsjedavajući Općinskog vijeća                     
Sapna, 10.10.2017. godine              Fedahija Ahmetović s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik Općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 10.10.2017. godine, 
razmatrajući  Informaciju o planu jesenje sjetve, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
 
 

I 
  
 
 
 

Usvaja se Informacija o planu jesenje sjetve. 
 
 
 
 

II 
 
 
 
           

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 02-02-1137-11/17                                                     Predsjedavajući Općinskog vijeća              
Sapna, 10.10.2017. godine           Fedahija Ahmetović s.r. 
 



Na osnovu člana 131. stav 6. Zakona o prostornom uređenju i građenju (“Službene novine 
Tuzlanskog kantona”, broj 6/11, 04/13, 15/13, 03/15, 02/16 i 04/17) i Liste kvalifikovanih stručnjaka 
broj 03-23-1235-5/17 od 27.09.2017. godine donesene od Komisije za izbor kandidata za 
obavljanje poslova tehničkog pregleda građevina na području općine Sapna, Služba za urbanizam, 
stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i geodetske poslove, dana 28.09.2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izboru stru čnih lica za obavljanje poslova tehni čkog pregleda gra đevina 

 na podru čju op ćine Sapna 
 

Član 1 . 
 

Za obavljanje tehničkog pregleda građevina na području općine Sapna na period od dvije 
godine, biraju se: 
 

 IME I PREZIME IZABRANOG KANDIDATA  NAZIV STRUKE 

1. - Fahrudin Halilović, dipl. ing. arh. ARHITEKTONSKA 

2. - Avdo Vildić, dipl. ing. geol. GEOLOŠKA 

 
Član 2. 

 
Izabrani kandidati biće povremeno, po potrebi, angažovani u Komisije za tehnički pregled 

građevina na području općine Sapna i druge stručne komisije iz određenih oblasti koje imenuje 
Općisnki načelnik i Općinski organi uprave Općine Sapna. 
 

Član 3.  
 

U slučaju da bilo koji od izabranih kandidata - inženjera za pojedine oblasti, bude iz bilo kojih 
razloga spriječen da učestvuje u radu komisija, organ nadležan za imenovanje komisija može 
angažovati drugog ili bilo kojeg kandidata sa rang liste. 
 

Član 4. 
 

Izabrani kandidati i drugi kandidati koji budu angažovani u komisije, imaju pravo na naknadu 
koja će biti određena posebnom odlukom ovog organa. 
 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Sapna”.                                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Služba za urbanizam, stambeno-komunalne, 
imovinsko-pravne i geodetske poslove 
                                                                                                               Rukovodilac službe 
Broj: 03-23-1235/17                                                                      Pomoćnik Općinskog načelnika 
Sapna, 28.09.2017. godine                                                     Fehrudin Selimović, dipl. ing. građ .s.r. 
   
                                                                                                                                                     



Na osnovu člana 70. stav 2. Zakona o organizaciji organa uprave u FBiH („Službene novine 
FBiH“, broj 35/05 i 24/13), člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 46. Zakona o premjeru i katastru zemljišta („Službeni list 
SRBiH“, broj 14/78, 12/87, 12/89 i 26/90) i člana 41. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik 
Općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), Općinski načelnik Općine Sapna dana 13.09.2017. godine, 
donosi 

 
 

 
R J E Š E N J E 

o izmjeni rješenja o imenovanju Komisije za izlagan je na javni uvid  
podataka premjera i katastarskog klasiranja zemljiš ta izgra đenog dijela  

katastarske op ćine Međeđa u površini od 102 ha 
 
 
 
I 
 
 

U članu 3. Rješenja o imenovanju Komisije za izlaganje na javni uvid podataka premjera i 
katastarskog klasiranja zemljišta izgrađenog dijela katastarske općine Međeđa u površini od 102 
ha broj 01-30-937/16 od 11.08.2016. godine, riječi „do 01.12.2016. godine“ zamjenjuju se riječima 
„do 01.12.2017. godine“. 

 
 

II 
 
 

U ostalom dijelu, Rješenje o imenovanju Komisije za izlaganje na javni uvid podataka 
premjera i katastarskog klasiranja zemljišta izgrađenog dijela katastarske općine Međeđa u 
površini od 102 ha broj 01-30-937/16 od 11.08.2016. godine, ostaje nepromjenjeno. 

 
 

III 
 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Sapna“. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       

                                                                                                   
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-30-937-1/16                                                                          OPĆINSKI NAČELNIK 
Sapna, 13.09.2017. godine                                                                  Zudin Mahmutović s.r. 
                                                                                                                  


